Reſuſcit vt ſol Auguſtinus. quoniam
ſicut per ſolem tāq̄ luminare maius oēm
ſuperiorem inferiorēq̄ machinam cerni-
mus illuminari. ſic per ſcientiam atq̄ ſa-
pientiam Auguſtini. quicquid celi terra.
inferiq̄ obtinent. quicquid angelorū dei-
q̄ conſtat arcanum. clare lucideq̄ refera-
tum atq̄ monſtratum eſt. Nam ipſe in-
ferni limbi. purgatoriaq̄ loca deſcripſit.
Ipſe eorum qualitates. penas. formas.
diurnitatesq̄ diſtinxit. Quatenus de-
mones et anime patiantur. Quid acerbi-
ſſe ferant. quid cognoscāt. Quomodo in ex-
teriores tenebras micti dicant. Quid cui-
q̄ demonum ſit collatum officiū. Quot
tormentorū varietates habeāt. Qua vi-
ciſſitudine. Quo auctore crucient. Quid
eorum verbis qui nō morietur. Quid ig-
nis qui non conſumens non lucens incē-
dit. cruciat. et inextinguibilis manet abſ-
q̄ fine. Quomodo cum ſit corporis in
corporeos affligat ſpūs idagauit. Quid
Abſſae ſinus. quorum fuerit domicilium
quo ſolamine. quae ſpe. ſp̄ietū vivebant
Quotū inter inferna obtinuerit locū ex-

plicauit. Quātū ſubinde elemētariſ ethe-
reēq̄ regionis ſit ambitū q̄ntaq̄ earū dia-
meter metitus ē. Terram eſſe ſicut mundi
centrum in medio omniū ſitam herbis.
floribus. frugibus. arboribus. flumini-
bus. gelidis fontibus: adamante. agate
allectario. amatisto. oprallio. orichemelo-
nute. magnete. ligario. iaspide. carbuncu-
lo. topation. berillo. calcedonio. corallo.
chryſolito. chryſtallo. chryſopation. et alijs
innumeris lapidib⁹ precioſis ornatā effi-
cati ratione monſtrauit. auri. argenti. oī-
umq̄ mineralium ſpeciē. vī originēq̄ ſeru-
tatus ē. ſeminū naturam et oīm animan-
tium proprietates deſcripſit. Nā quid ve-
getatiuū. quid ſenſitiuū. quid ſm locum
motiuū. et intellectiuū ſic diſſiniuit. con-
ſcendit profunda maris. et quicquid in il-
lis dictū. aut admiratione dignū ſit con-
tēplans. nullū natalium gen⁹ reliq̄t igno-
tum. Oēm item multitudinē animalium
aut ad veſcendū. aut ad cult⁹ agrorū. aut
ad vehendum. aut ad corpora veſtienda
inſtitutam. ad eorum ſpectatorem dire-
xit. Volatiliū genera. et eorū cant⁹ re-
ſeruatam conditori celi laudē oſtendit. Flu-
xus atq̄ refluxus aquarū. aereos pulſus
agitationem ventorū. terrē otuū. ſterili-
tatis peſtilentia. tonitruorū. fulgurū. oīm-
q̄ tempeſtatū et procellarū. cometarū
hyatuū. voraginū. et deniq̄ ſingularū im-
preſſionū cauſas et effectus docuit. Ethe-
rei ignis naturā perſpiciens ſidera perſe-
xit. Et ſolis et lune. et oīm planetarū atq̄ ſi-
gnorū motus. defectus. retrogradationes
velocitates. coniunctiōes. influxus aſpe-
ctus. diſtantiās. magnitudines. ort⁹ et oc-
caſus. domos. exaltationes. triplicitates
terminos facies ſufficiētias. et quicquid ad
eorū et toti⁹ celeſtis machine vel naturā
vel accidentia ſpectet. Maxime nature in-
dagator Auguſtin⁹ meditat⁹ eſt. Eā ob re-
diuus Hieronym⁹ aiebat. Auguſtinus
ep̄s volans per montium cacumina quaſi
aquila. ea que ſunt in montium radicib⁹
non conſiderans multa celoz ſpacia. ter-
rarūq̄ ſitus. aquarū circuitum. claro ſer-
mone p̄nūciat. Nā quicquid mūdi pagrare
horas. Nā florētis paradī ligna. et quicquid
i eo ſublime ē toti⁹q̄ orb⁹ plagas deſcripſit.
Quot i eis puincie. Quot citates. Quot
flumina. Quot nationes et lingue. q̄q̄ ea